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Grupperådsmøde – 26. februar 2025 – DDS Cimbrerne, Støvring 

1. Valg af dirigent og referent 

Henrik Nyrup blev valgt til dirigent, mens Anita Dybro blev valgt til referent. 

 

2. Fremlæggelse af bestyrelsens beretning 

Gruppelederens og formandens beretning blev fremlagt af Birgitte, som gruppeleder.  

Det er altid svært at nedkorte et helt spejderår til ganske få minutter, ligesom det i dagligdagen også kan 

være svært at få alle informationer ud til alle inden for den tid man gerne vil have det. 

Den daglige information prøver jeg som gruppeleder at klare gennem vores nyhedsbrev Cimbrerluren, der 

cirka en gang om måneden kommer med lidt opdatering fra gruppen og fra mig som gruppeleder. Samtidig 

så prøver vi fra forskellige arrangementer at lægge billeder på vores facebook, så i som forældre kan se, hvad 

jeres børn bruger timerne til i spejderuniformen. 

Skal jeg prøve at opridse året lidt, så har jeg fundet nogle højdepunkter, der viser noget om hvad der sker på 

spejdergården ud over de normale onsdagsaftener. 

I januar fik vi den glædelige besked, at Y´s Men Støvring, som vi har et rigtig godt samarbejde med, gerne 

ville give os et par nye køleskabe. De køleskabe vi havde var nogle som vi havde fået som brugte, så at få helt 

nye var rigtig dejligt, og passede ind i den plan vi har med at gøre spejdergården mere energieffektiv. 

Dette arbejde fortsatte også i februar, hvor troppen fik den store – ja næsten uoverskuelige opgave – at 

rydde op i deres patruljerum. Det eksisterende gulv var næsten placeret direkte oven på et uisoleret 

betondække, men nu er hele gulvet blevet hævet lidt og der er tilføjet lidt isolering, så fremover er der 

forhåbentligt ikke så fodkoldt i rummet. Der er samtidig inde i de to andre patruljerum blevet etableret 

udluftning for at nedbringe fugtigheden. 

Med solceller og udskiftning af en stor del af belysningen på spejdergården til LED, så er vi kommet et godt 

stykke på vej til at bruge energien bedre, og spare på strømmen. 

Mikro og mini samlede affald ind i marts måned i forbindelse med en landsdækkende kampagne. På 1½ time 

samlede vi 58,5 kg affald – en ”skøn” blanding af 100vis af cigaretskodder, pizzabakker, dåser, plastaffald, 

gammelt fyrværkeri og meget andet. Jeg omtalte indsatsen på Støvring-facebook siden, og det gav over 600 

”synes godt om”, og en masse positive tilbagemeldinger. 

Forårets gruppetur i april gik til Tolne, hvor godt 45 spejdere var afsted sammen med forældre og ledere. 

Som altid rigtig hyggelig weekend. 

I maj var både mikroer og minier på tur til Rold Skov – det er dejligt at komme ud og opleve naturen. 

Minierne fik endda lov til at komme ind i en rigtig bunker, hvor der boede flagermus - det var rigtig 

spændende. 



 DDS-Cimbrerne Støvring 
 
I juni og de efterfølgende måneder fik spejdergården en ordentlig omgang grøn pleje, og samtidig blev 

gruspladsen revet op, så det grønne i gruset kunne ligge og tørre ud. Der er ikke noget som er ret meget 

pænere end en spejdergård, der lige står skarp med klipning og grus. 

20 spejdere fra mini, junior og trop deltog i juli i den 10. Vendelbojamborette i Mosbjerg. På lejren blev vi i 

øvrigt kendt for vores gule bøllehatte med ænder. De gjorde det også let at finde hinanden på afstand, når 

der var mange spejdere sammen – og så var det en sjov markering af DDS Støvring. 

August og spejderstart igen. Der er fuld bemanding i næsten alle grene, så vi må desværre igen melde alt 

optaget i de yngste grene – familie-, mikro- og minispejd.  

Men valget er, at vi hellere vil give spejderne en god oplevelse, hvor vi har kontakt til alle, end at vi er flere 

spejdere, og så kun har delviskontakt spejdere og forældre. 

I september var nogle juniorer og tropsspejdere på primitur ved Store Økssø. Det blev blandt andet til 10 

km-mærket og at sove i shelter.  

Der blev også afholdt gruppetur på Spejdergården med leg, snitteri, bål, en øde ø, bivuakker, eddikeraketter 

og stormester… 

Juniorerne deltog i natløbet Impeesa den 4. oktober i Rold Skov. På 8 poster skulle blandt andet løses 

opgaver med koder, båltænding, orientering, pionering og brug af redningsreb.  

I november stod den blandt andet på to gange med kalendersalg for Lions Rebild. På trods af store 

udfordringer med at få kalenderne, så fik vi solgt 785 kalendere hvilket giver over 15.500 kr. til spejdernes 

økonomi. 

December er juleafslutning, og en julefred falder lige så stille over spejdergården.  

Når jeg ser tilbage på 2024 så er der nogle ting jeg gerne vil fremhæve. 

For første gang i min meget lange spejderhistorik har vi haft udfordringer med spejdere, der har gjort, at der 

måtte sættes en tydelige grænse. Dette har betydet, at vi har måtte sige farvet til en håndfuld spejdere. Men 

heldigvis har vi også kunnet se, at det have givet den ro - at spejderarbejdet er blevet sjovt for spejdere, 

forældrehjælpere og ledere igen.  

I 2025 kommer vi til at arbejde videre med tonen blandt de ældste spejdere, da denne ikke altid er lige pæn, 

og især ikke pæn at lytte til for en lille spejder. 

En ting der glæder mig personligt rigtigt meget er, at vi igen er begyndt at gå i gruppen.  

Junior, Mini og Mikro har alle været på traveture af varierende længde, men vi har været samlet om det at 

være i bevægelse sammen med hinanden. Tak til de forældre som gik med, og ikke mindst tak til lederne for 

at vi nu igen er begyndt at gå. 

Vi har fået rigtig meget forældrehjælp i de enkelte grene. Det vil jeg rigtig gerne til en kæmpe tak til jer alle 

for – uden denne hjælp, så havde spejderarbejdet ikke været det samme.  

Samtidig så vil jeg gerne sig stor tak til alle spejdere, forældre, ledere og bestyrelse for deres indsats – uden 

jer alle, så var DDS Støvring ikke det det er i dag – nemlig et rigtigt dejligt sted. 
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Hvor er det fedt at være en del af den blå myretue ved DDS Støvring. 

 

3. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskabet for 2024 

 Regnskabet for 2024 er fremlagt på mødet 

 Regnskabet er godkendt og er vedlagt dette referat 

4. Fremlæggelse og godkendelse af budget for 2025 

Budgettet er udarbejdet af bestyrelsen på baggrund af regnskabet for 2024 

5. Vedtagelse af kontingent for det kommende år 2025 

 Kontingentet fortsætter uændret for 2025 

 75 kr. for ledere og passive medlemmer 

 250 kr. for klan og familiespejd 

 600 kr. for spejderne 

 Oprettes der voksenspejd i gruppen er kontingentet vedtaget til at udgøre 250 kr.  

 Kontingentet for klan og familiespejd samt spejdere er halvårligt 

Husk, at er nogen presset på økonomien, kan der laves aftale om betaling af 

kontingent i afdrag eller søges om mulighed for friplads hos kommunen. 

6. Behandling af indkomne forslag 

 Der er ikke modtaget forslag  

7. Vedtagelse af udviklingsplan 

 Udviklingsplanen udarbejdes af bestyrelsen efterfølgende 

8. Fastsættelse af antal pladser i bestyrelsen 

Det er vedtaget, at bestyrelsen skal bestå af fem medlemmer med ønsket fordeling med 

to ledere samt tre forældre 

9. Valg til bestyrelsen 

Efter valg består bestyrelsen nu af følgende personer: 

Bestyrelsesformand   

Valgt i 2024 Anita Ege Dybro 

Kasserer – blev valgt i 2025 Morten Staugaard Simonensen 
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Ledere inkl. gruppeleder   

Valgt i 2025 Birgitte Wilsted Simonsen (gruppeleder) 

Valgt i 2024 Henrik Nyrup  

Forældre   

Valgt i 2025 Thomas Pedersen 

Suppleanter 

Valgt i 2025 Sarah Høj Winther 

 

10. Valg af revisor og evt. revisorsuppleant 

Sine Skriver er genvalgt 

11. Valg af fem stemmeberettigede til divisionsrådsmødet 

Grupperådsmødet tiltrådte, at den nye bestyrelse kan udpege gruppens fem 
medlemmer til divisionsrådet, og i den forbindelse også to medlemmer af Kølhøjhus-
rådet. 

12. Valg af to stemmeberettigede til korpsrådsmødet 

Grupperådsmødet tiltrådte, at den nye bestyrelse kan udpege gruppens to medlemmer 
af Korpsrådet. 

13. Eventuelt 

 Der var intet til dette punkt 


